拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　 さて、この度、2010年度診療報酬改定に伴い、検査項目名称の変更がなされ

ました。

　 つきましては、この改定内容に対応すべく、検査項目名称を一部変更させてい

ただきます。

　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえ、ご了承の程お願い申し

上げます。

実施期日　　平成 22年 9月 1日（水） 受付分より

検査項目名称変更の対象

　　①検査報告書各種

　　②請求書

　　③依頼書各種

　　④総合検査案内

※尚③につきましては、在庫の都合により順次変更となりますが、④につきましては、

　すでに配布済みとなっておりますので、何卒ご了承の程、よろしくお願い致します。

０４４-７７７-３２５４（代）

　　　株式会社 京浜予防医学研究所

　K M L   INFORMATION    22-14

＜  検査項目名称変更のお知らせ　＞

記

　　　　　　　　敬具

.

検査報告書  項目名称変更内容

項目 検査案内 項目 検査案内 項目 検査案内 項目 検査案内

ｺｰﾄﾞ 記載頁 ｺｰﾄﾞ 記載頁 ｺｰﾄﾞ 記載頁 ｺｰﾄﾞ 記載頁

0001 総　蛋　白（ＴＰ） 総　蛋　白（Ｔ－Ｐ） 29 0333 ＣＡ1９－９ ＣＡ１９―９　　精密 79 3093 ヘモグロビン ヘモグロビン量 126 4010 ぎょう虫セロテープ法 セ　ロ　テ　ー　プ法 136

0047 銅　（ＣＵ） 血　清　銅　（Ｃｕ） 48 0335 ＣＡ1２５ ＣＡ１２５　　精密 80 3002 網赤血球数 網状赤血球数 126 4012 便虫卵検査（塗抹法） 便虫卵（塗抹法） 136

0030 ＬＤ Ｌ　Ｄ　Ｈ 30 0339 ＮＳＥ 神経特異エノラーゼ 79 3003 末梢血液像 血液像 127 4122 便ヘモグロビン定量１ 便ヘモグロビン精密１ 136

0033 γ－ＧＴ γ―ＧＴＰ 30 0340 ＴＰＡ 組織ポリペプチド抗原 79 3044 赤血球沈降速度 赤　沈 132 4123 便ヘモグロビン定量２ 便ヘモグロビン精密２ 136

0053 グルコ－ス 血　　糖 40 0343 前立腺酸ホスファタゼ 前立腺酸性ホスＰＡＰ 80 **** 　ＢＳＲ　　６０分 　ＢＳＲ―１時間値 132 4124 便ヘモグロビン定量３ 便ヘモグロビン精密３ 136

0420 尿グルコ－ス 尿糖定量 135 0566 シフラ ＣＹＦＲＡ２１ー１ 79 **** 　ＢＳＲ　１２０分 　ＢＳＲ―２時間値 132 4013 便ヘモグロビン定性 便ヘモグロビン 136

0370 インスリン　　０分 ＩＲＩ　精密　　０分 71 0641 ＤＵＰＡＮ－２ ＤＵＰＡＮ―２　　精密 79 3006 マラリア原虫 マラリア 127 9152 便ヘモ定性　２回法 便ヘモグロビン2回法 136

0119 ＬＤ　アイソザイム ＬＤＨ　アイソザイム 33 0643 ＣＡ７２－４ ＣＡ７２―４　　精密 80 3021 ＡＰＴＴ Ａ．ＰＴＴ 128 9153 便ヘモ定性　３回法 便ヘモグロビン3回法 136

0146 リポ蛋白分画ＡＧＥ リポ分画 43 0647 ＢＦＰ 塩基性フェトＰ　　精密 80 3022 フィブリノゲン フィブリノーゲン定量 128 9161 便ヘモグロビン１回法 便ヘモ1回法　定量 136

0298 リポ蛋白（ａ） リポプロティン（ａ） 43 0648 ＳＰａｎ－１抗原 Ｓｐａｎ―１　　精密 80 3027 アンチトロンビンⅢ ＡＴ―Ⅲ 129 9162 便ヘモグロビン２回法 便ヘモ2回法　定量 136

2001 リポ蛋白分画ＰＡＧＥ リポ蛋白分画精密測定 43 0644 ＰＳＡ 前立腺特異抗原　　精密 80 3028 プラスミノゲン プラスミノーゲン定量 129 9163 便ヘモグロビン３回法 便ヘモ3回法　定量 136

0024 Ｃ反応性蛋白ＣＲＰ ＣＲＰ定性・定量 94 1016 ＤＨＥＡ－Ｓ デハイドロエピアンド 67 3220 Ｄ－Ｄダイマー Ｄ－ダイマー 128 5532 抗酸菌群核酸同定検査 抗酸菌群核酸同定精密 140

0023 リウマトイド因子ＲＦ Ｒ　Ｆ　定　量 99 2104 遊離テストステロン フリーテストステロン 70 3029 Ⅱ因子 Ⅱ因子　定量 131 5511 便ロタウィルス ロタ　ウィルスＥＩＡ 88

0026 ＡＳＯ価 Ａ　Ｓ　Ｌ　Ｏ 89 0256 カルシトニン カルシトニン　　精密 62 3030 Ⅴ因子 Ⅴ因子　定量 131

0027 ＡＳＫ価 キナーゼ　（ＡＳＫ） 89 0268 ＨＡＮＰ ヒト心房Ｎａ利尿ペプ 65 3031 Ⅶ因子 ⅤⅠⅠ因子　定量 131

0055 ＨＢｓ抗原　（定性） ＨＢｓ抗原 84 0438 バニールマンデル酸 バニルマンデル酸定量 64 3032 Ⅷ因子 ⅤⅠⅠⅠ因子　定量 131

2973 HBｓ抗体価(半定量） ＨＢｓ抗体 84 0601 レニン活性 血漿レニン活性 65 3033 Ⅸ因子 ⅠⅩ因子　定量 131

0060 ＨＢｃ抗体価 ＨＢｃ抗体　　精密 85 0404 抗ＤＮＡ抗体価　ＰＨＡ 抗ＤＮＡ抗体　　ＰＨＡ 99 3034 Ⅹ因子 Ⅹ因子　定量 131

0075 ＨＢｓ抗原 ＨＢｓ抗原　　精密 84 0405 抗ＤＮＡ抗体価　ＲＩＡ 抗ＤＮＡ抗体　　精密 99 3035 Ⅺ因子 ⅩⅠ因子　定量 131

0076 ＨＢｓ抗体価 ＨＢｓ抗体　　精密 84 0406 補体蛋白Ｃ３ Ｃ３ 99 3036 Ⅻ因子 ⅩⅠⅠ因子　定量 132

0077 ＨＢｅ抗原 ＨＢｅ抗原　　精密 84 0407 補体蛋白Ｃ４ Ｃ４ 99 3037 ⅩⅢ因子 ⅩⅠⅠⅠ因子　定量 132

0078 ＨＢｅ抗体価 ＨＢｅ抗体　　精密 84 0457 抗ミトコンドリア抗体 抗ミトコンドリア 101 3015 ＬＥテスト ＬＥ―テスト 99,127

0137 ＩｇＭ－ＨＢｃ抗体価 ＨＢｃ抗体　ＩｇＭ 85 2029 ＩｇＧ型リウマチ因子 ＩｇＧ型リュウマチ 100 3016 直接クームス試験 直接　クームス 103

0083 ＨＡ抗体価 ＨＡ抗体　　精密 84 0314 心室筋ミオシン軽鎖Ｉ 心筋ミオシン 95 3017 間接クームス試験 間接　クームス 103

0084 ＩｇＭ－ＨＡ抗体価 ＨＡ抗体ＩｇＭ　　精密 84 1023 ＢＮＰ 脳性Ｎａ利尿ポリペプ 72 3218 ＡＢＯ血液型 Ａ　Ｂ　Ｏ 103

0831 ＨＣＶ抗体価 ＨＣＶ　抗体 86 1015 心筋トロポニンＴ定量 シンキントロポニンＴ 95 3219 Ｒｈ（Ｄ）血液型 Ｒ　ｈ　（Ｄ） 103

0529 HCVコア抗体C22 ＨＣＶ　Ｃ２２－３ 86 0349 血液浸透圧 浸　透　圧 51 3013 鼻汁中好酸球 鼻汁好酸球　　　標本 127

0782 ＨＴＬＶＩ抗体半定量 成人Ｔ白血病ウィルス 87 0350 尿浸透圧 浸　透　圧　　　　尿 51 3229 喀痰中好酸球 喀痰好酸球　　　標本 127

1008 ＨＴＬＶＩ抗体Ｗ／Ｂ ＨＴＬＶ－１抗体確認 87 0459 エリスロポエチン 血中エリスロポエチン 72 4037 蛋　白　　　　　　　　　※1 蛋　白（定性）          ※1 134

2041 ＨＴＬＶ－Ｉ抗体価 ＡＴＬＡ抗体  精密 87 1010 Ｐ－Ⅲ－Ｐ プロコラーゲンⅢペプ 94 4038 糖　　　　　　　　 　　　※1 糖　（定性）             ※1 134

0129 百日咳菌抗体価半定量 百　日　咳 91 0419 亜鉛 血　清　亜　鉛 49 4003 尿蛋白（定量） 蛋　白　定　量 135

2311 百日咳菌抗体価 百日咳菌抗体　ＥＩＡ 91 0040 酸ホスファターゼ 酸性フォスファターゼ 31 4004 ＨＣＧ定性（妊娠） 妊　娠　反　応 102

0106 Ｔ３ Ｔ３　　精密 60 0664 尿マイクロアルブミン 尿中アルブミン定量 93 4523 高単位ＨＣＧ ＨＣＧ定量（高単位） 102

0273 ＦＴ３ 遊離Ｔ３　　精密 60 0630 抗ＧＡＤ抗体価 抗ＧＡＤ抗体 72 4901 髄液一般検査 髄液．一般検査 137

0105 Ｔ４　 Ｔ４　　精密 60 0155 尿μトランスフェリン 尿中トランスフェリン 94 4902 髄液蛋白定量 髄液―蛋白定量 137

0274 ＦＴ４ 遊離Ｔ４　　精密 60 4903 髄液糖定量 髄液―糖定量 137

0303 サイロキシン結合蛋白 サイロキシン結合Ｇ 60 4907 精液一般検査 精　液　検　査 137

2399 ＴＳＨレセプター抗体 ＴＳＨ受容体抗体 62 4912 穿刺液一般検査 穿刺液．一般 136

2398 抗サイログロブリ抗体 サイログロブリン抗体 60 4913 穿刺液蛋白定量 穿刺液-蛋白定量 136

0072 ＣＥＡ ＣＥＡ　　精密 78 4914 穿刺液糖定量 穿刺液―糖定量 136

0073 ＡＦＰ ＡＦＰ　　精密 78 4005 低単位ＨＣＧ ＨＣＧ定量（低単位） 102

0124 フェリチン フェリチン　　精密 93 4116 精液運動率 運動率 137

0213 ＳＬＸ シアリルＬｅｘｉ抗原 79 4009 便虫卵検査（集卵法） 便集卵法 136
※1　：　尿一般検査セット内の項目になります。

新項目名称 旧項目名称 新項目名称 旧項目名称 新項目名称 旧項目名称 新項目名称 旧項目名称